
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

08.10.2019           № 2516-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с 08 октября  2019 года, согласно приложению. 

 

 2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель Комитета       Д.Г. Лисовец 
 

 

 

  



 

2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                      от    ____________   №______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности. 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008949 от 03.07.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010223, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Заботливый Доктор», сокращенное 

наименование: ООО «Заботливый Доктор», адрес места нахождения юридического лица: 

196655, Российская Федерация, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Ижорского 

Батальона, д. 4/35, лит. А, пом. 24-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН-1137847130475, ИНН-7817329028. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010796/19 от 05.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.09.2019 № 2213-п, 

срок проведения проверки с 06.09.2019 по 19.09.2019. Проверка проведена 11.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010796/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.09.2019 № 2268-п,  

срок проведения проверки с 13.09.2019 по 10.10.2019. Проверка проведена 04.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010796/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Ижорского Батальона, дом 4/35, литера 

А, помещение 24-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



 

3 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Ижорского Батальона, дом 4/35,  

литера А, помещение 24-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: онкологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009295 от 23.10.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010224, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «РАДУГА», сокращенное наименование:  

ООО «РАДУГА», адрес места нахождения юридического лица: 194355,  

Санкт-Петербург, улица Жени Егоровой, дом 4, корпус 1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН-1027801529161, ИНН-7802190060. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010805/19 от 09.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2019 № 2259-п, 

срок проведения проверки с 11.09.2019 по 24.09.2019. Проверка проведена 18.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010805/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.09.2019 № 2345-п,  

срок проведения проверки с 20.09.2019 по 17.10.2019. Проверка проведена 07.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010805/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 4, кор. А, пом. 106Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); дерматовенерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

хирургии. 

 

г. Санкт-Петербург, Лабораторный пр., д. 20, корп. 3, лит. А, пом. 26-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 



 

4 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; генетике; дерматовенерологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; ревматологии; урологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007302 от 01.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

№ ЛО-78-01-010225, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному стационарному учреждению 

социального обслуживания «Психоневрологический интернат № 9», сокращенное 

наименование: СПб ГБСУСО «ПНИ № 9», адрес места нахождения юридического лица: 

198320, Санкт-Петербург, Красногородская ул., д. 1, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата; 

ОГРН-1037819001990, ИНН-7807022277. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010859/19 от 25.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.09.2019 № 2395-п, 

срок проведения проверки с 27.09.2019 по 10.10.2019. Проверка проведена 07.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010859/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица,  

д. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; 

психотерапии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; 

психотерапии; сестринскому делу, функциональной диагностике; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 



 

5 

 

 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица,  

д. 1, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица, д. 1, лит. Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; 

эпидемиологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: диетологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; 

психотерапии; сестринскому делу, эпидемиологии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица,  

д. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии, 

офтальмологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантаци). 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица, д. 1, лит. В. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: патологической 

анатомии.  

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009990 от 16.07.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010226, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Академия Медицинской 

Косметологии», сокращенное наименование: ООО «АМК», адрес места нахождения 

юридического лица: 195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский пр-т, д. 33, корп. 3,  

лит. А, пом. 17-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847302519;  ИНН – 7806419791. 



 

6 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010829/19 от 17.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2019 № 2334-п, 

срок проведения проверки с 18.09.2019 по 01.10.2019. Проверка проведена 25.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010829/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.09.2019 № 2345-п,  

срок проведения проверки с 27.09.2019 по 24.10.2019. Проверка проведена 03.10.2019, 

 акт проверки № ЛО-78-01-010829/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191015, г. Санкт-Петербург, улица Тверская, дом 1, лит. А, пом. 30-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 33, кор. 3, литера А, пом. 17Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009880 от 28.05.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010227, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Делар», сокращенное наименование: ООО «Делар», 

адрес места нахождения юридического лица: 197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, 

дом 83, корпус 3, литер А, часть пом. 6, 7-8, 15, пом. 2-Н,  в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7810389885, ОГРН: 1157847367336.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010881/19 от 02.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.10.2019 № 2474-п, 

срок проведения проверки с 04.10.2019 по 17.10.2019. Проверка проведена 07.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010881/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 83, корп. 3, литер А,  

ч. п. 6 (часть), 7-8, 15 помещения 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 



 

7 

 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой 

диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009928 от 25.06.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010228, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Дентсервис», сокращенное наименование:  

ООО «Дентсервис», адрес места нахождения юридического лица: 197373,  

Санкт-Петербург, улица Глухарская, дом 9, литер А, пом/офис 6Н/2, в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7805288296, ОГРН: 1037811111920. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010861/19 от 26.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.09.2019 № 2395-п, 

срок проведения проверки с 27.09.2019 по 10.10.2019. Проверка проведена 03.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010861/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, д. 9, лит. А, ч. пом. 6Н,  

пом. 2, 4, 16, 17, 30 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 
 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008337 от 20.11.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010229, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Зидент», сокращенное наименование:  

ООО «Зидент», адрес места нахождения юридического лица: город 197136,  



 

8 

 

город Санкт-Петербург, проспект Левашовский, дом 2, литера А, 

помещение 20-Н, офис 1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1177847214709,  ИНН – 7813281551. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010807/19 от 10.09.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2019 № 2259-п, 

срок проведения проверки с 11.09.2019 по 24.09.2019. Проверка проведена 18.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010807/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.09.2019 № 2345-п,  

срок проведения проверки с 20.09.2019 по 17.10.2019. Проверка проведена 03.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010807/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197136, Санкт-Петербург, Левашовский проспект, д. 2, лит. А, пом. 20Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009930 от 25.06.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010230, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ЗТЛ», сокращенное наименование:  

ООО «ЗТЛ», адрес места нахождения юридического лица: 197373,  

Санкт-Петербург, улица Глухарская, дом 9, литер А, пом/офис 6Н/3, в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7805475480, ОГРН: 1089848006654. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010862/19 от 26.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.09.2019 № 2395-п, 

срок проведения проверки с 27.09.2019 по 10.10.2019. Проверка проведена 03.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010862/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, д. 9, лит. А, ч. пом. 6Н,  

пом. 1, 3, 5-15, 18-29, 31, 32 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

  

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-008037 от 31.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010231, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Диагностический центр «Энерго», сокращенное 

наименование: ООО Диагностический центр «Энерго», адрес места нахождения 

юридического лица: 196084, Санкт-Петербург, ул. Киевская, д. 5, корпус 4, помещение 

20Н, в связи с:  



 

9 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1117847002547, ИНН - 7810812758   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010818/19 от 12.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.09.2019 № 2285-п, 

срок проведения проверки с 13.09.2019 по 26.09.2019. Проверка проведена 18.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010818/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.09.2019 № 2345-п,  

срок проведения проверки с 20.09.2019 по 17.10.2019. Проверка проведена 02.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010818/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196084, г. Санкт-Петербург, ул. Киевская, д. 5, корп. 4, помещения 16-Н-28-Н,  

30-Н-45-Н, 56-Н-60-Н, часть помещения 1ЛК (№ части помещения по плану-14, 15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; медицинскому массажу; общей 

практике; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской  

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; 

кардиологии; клинической микологии; косметологии; неврологии; нейрохирургии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности);гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; нефрологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; пульмонологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 



 

10 

 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

качества медицинской помощи. 

 

196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.160, лит. А, ч. пом. 27-Н  

(пом. 164, 868-873, 877-879, часть пом. № 166,часть пом. №158). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской эндокринологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сексологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.33 кор.1 лит. А 

ч. пом.1Н (ч. пом.498). 

. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому 

делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационарапо: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

неврологии; рентгенологии.  

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, Киевская улица, д. 5, лит. ФА, часть пом. 3Н (ч. п. 30, ч. п. 35,  

п. 36-38, ч. п. 39-40, п. 41, ч. п. 42-43, п. 44-47, ч. п. 48-49, пом. 50-63, ч. п. 64). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; общей практике; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  



 

11 

 

в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической микологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; пульмонологии; рентгенологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической микологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.160, лит. А, ч. пом. 27-Н  

(пом. 164, 868-873, 877-879, часть пом. № 166,часть пом. №158) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007802 от 15.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010232, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматология 17», сокращенное наименование: 

ООО «Стоматология 17», адрес места нахождения юридического лица: 197101,  

г. Санкт-Петербург, ул. Мира, д. 15, корп.1. помещение 9-Н,  

в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7813225250, ОГРН – 1157847226437.  



 

12 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010813/19 от 12.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.09.2019 № 2285-п, 

срок проведения проверки с 13.09.2019 по 26.09.2019. Проверка проведена 18.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010813/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.09.2019 № 2345-п,  

срок проведения проверки с 13.09.2019 по 10.10.2019. Проверка проведена 07.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010813/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197101,  Санкт-Петербург, ул. Мира, д. 15, корп.1, пом. 9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008265 от 23.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010233, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года Обществу  

с ограниченной ответственностью «Современная клиника И-26», сокращенное 

наименование: ООО «Современная клиника И-26», адрес места нахождения юридического 

лица: 195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 20, лит. А, пом. 3Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7816338069, ОГРН – 1167847363892.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010848/19 от 23.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.09.2019 № 2381-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2019 по 08.10.2019. Проверка проведена 02.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010848/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.10.09.2019 № 2444-п, 

срок проведения проверки с 04.10.2019 по 31.10.2019. Проверка проведена 07.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010848/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 20, лит. А, пом. 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004995 от 08.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010234, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 



 

13 

 

«Городская поликлиника №21», сокращенное наименование:  

СПБ ГБУЗ «Городская поликлиника № 21», адрес места нахождения юридического лица: 

196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д.6, в связи с: 

         - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7810229419, ОГРН – 1037821013273.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010787/19 от 03.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.09.2019 № 2196-п, 

срок проведения проверки с 04.09.2019 по 14.09.2019. Проверка проведена 11.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010787/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.09.2019 № 2268-п,  

срок проведения проверки с 13.09.2019 по 10.10.2019. Проверка проведена 07.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010787/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д.6, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию;  лечебной физкультуре; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по:  кардиологии; 

неврологии; эндокринологии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; скорой медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 



 

14 

 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

196210, Санкт-Петербург, Штурманская улица, д.16, к.1, лит. А,  

ч.пом.1Н (пом.8-14, 19-21, 24,25).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей практике; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д.6, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; 

общей практике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу;  скорой медицинской помощи; физиотерапии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том     числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; кардиологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общей врачебной практике 

(семейной медицине); общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; терапии; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии;  

при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время  

и после родов по: акушерству и гинекологии; неонатологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; инфекционным болезням; кардиологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; пульмонологии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; 

экспертизе профпригодности; эндокринологии; при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006172  от 28.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010235, действующую бессрочно с 08 октября 2019 года Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинская фирма  

Ваш Стоматолог», сокращенное наименование: ООО «МФ Ваш Стоматолог»,  

адрес места нахождения юридического лица: 198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., 

д. 78, корпус 1, литера А, помещение 25-Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7807356030, ОГРН – 1107847390970.  



 

15 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010897/19 от 03.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.10.2019 № 2474-п, 

срок проведения проверки с 04.10.09.2019 по 17.10.2019. Проверка проведена 07.10.2019, 

акт проверки № ЛО-78-01-010897/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198332, г. Санкт – Петербург, Ленинский пр., д. 78, корпус 1, литера А,  

помещение 25-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; эпидемиологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

198332, г. Санкт - Петербург, Ленинский пр., д. 78, корпус 1, литера А,  

помещение 26-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и  спортивной медицине; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии; эпидемиологии. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001977 от 04.10.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-010236, действующую бессрочно с 08 октября 

2019 года Медицинскому частному учреждению дополнительного профессионального 

образования «Нефросовет», сокращенное наименование: Нефросовет, адрес места 

нахождения юридического лица: 121170, г. Москва, ул. Кульнева, д. 3, стр. 1, в связи с: 

  - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7730184402, ОГРН – 1117799013067.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010798/19 от 05.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.09.2019 № 2213-п, 

срок проведения проверки с 06.09.2019 по 19.09.2019. Проверка проведена 11.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010798/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.09.2019 № 2268-п,  

срок проведения проверки с 13.09.2019 по 10.10.2019. Проверка проведена 07.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010798/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

153040, Ивановская область, г. Иваново, ул. Любимова, д. 1, корпус № 2.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



 

16 

 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, организации 

сестринского дела, сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

155810, Ивановская область, Кинешемский район, г. Кинешма, ул. Текстильная,  

д. 6, пом. № 1003.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

156005, Костромская область, г. Кострома, ул. Советская, д. 77, здание главного 

корпуса (терапевтическое отделение, 3 этажа), лит. А  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, операционному делу, 

анестезиологии и реаниматологии, организации сестринского дела, сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гистологии, клинической лабораторной диагностике, нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, анестезиологии и реаниматологии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике, хирургии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, организации 



 

17 

 

здравоохранения и общественному здоровью, трансфузиологии, ультразвуковой 

диагностике, анестезиологии и реаниматологии, функциональной диагностике, хирургии.       

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: гистологии, клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, 

нефрологии, операционному делу, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, организации сестринского дела, сестринскому делу, анестезиологии  

и реаниматологии, терапии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике, хирургии; при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: хирургии, гистологии, клинической лабораторной 

диагностике, лабораторной диагностике, нефрологии, операционному делу, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела, 

реаниматологии, сестринскому делу, анестезиологии и реаниматологии, терапии, 

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

156014, Костромская область, г. Кострома, ул. Сутырина, д. 23, лит. А1, а9         

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу, медицинской статистике, 

неотложной медицинской помощи, общей практике, организации сестринского дела, 

сестринскому делу, функциональной диагностике, вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок), неотложной медицинской помощи, общей врачебной практике (семейной 

медицине), организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи, общей врачебной практике (семейной 

медицине), организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности), кардиологии, медицинской статистике, неотложной медицинской помощи, 

нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, ультразвуковой 

диагностике, функциональной диагностике, эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), кардиологии, 

медицинской статистике, нефрологии, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике, эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

157202, Костромская область, Галичский район, г. Галич, ул. Лермонтова, д. 39, 

часть нежилого помещения № 1А, лит. А, А1, А2, цокольный этаж: №№ 1-3, 44-46; 1-й 

этаж: №№ 48-60, 80; 2-й этаж: №№ 51а, 52а, 53а.  



 

18 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

157501, Костромская область, Шарьинский район, г. Шарья, ул. 2-й Микрорайон, 

дом 48, лит. А, здание больничного корпуса, 1-й этаж: пом. 2 (комн. №№ 1-18, 71-88),  

2-й этаж: пом. 1 (комн. №№ 10-25, 68-76).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

394042, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Минская, д. 43, в здании литер А, п/А, 

этажи 1,7, номера на поэтажном плане: 1 этаж: 157, 160, 238, 239, 7 этаж: 26-31, 33-45,  

75-90, 96-97.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, организации 

сестринского дела, сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

управлению сестринской деятельностью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: клинической 

лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела, 

сестринскому делу, управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 



 

19 

 

394066, Воронежская область, г. Воронеж, Московский проспект, 151, нежилое 

здание, назначение: нежилое, 3-этажный, (подземных этажей -1), литер М, этаж 1, номера 

на поэтажном плане: 2, 5-23, 27-29, 32-34, 36; 3 этаж, номера на поэтажном плане: 77 А, 

80-86, 100-106.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, организации 

сестринского дела, сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике, нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике, нефрологии, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, управлению сестринской деятельностью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, нефрологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского 

дела, сестринскому делу, управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

396650, Воронежская область, г. Россошь, пл.Пески, д. 1, в здании литер Б, 2 этаж 

помещения: №№ 285, 287-291, 293-307; литер П/Б,  

подвал помещения: №№ 20, 22-24, 34, 38.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью, управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

управлению сестринской деятельностью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, организации 

сестринского дела, сестринскому делу, управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 



 

20 

 

397160, Воронежская область, г. Борисоглебск, ул.Свободы, 206, литер Б, этаж 2, 

номера на поэтажном плане: 65-111; литер п/Б, подвал, номера на поэтажном плане: 

27,28,30-39.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу, 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, ультразвуковой диагностике, управлению 

сестринской деятельностью, функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, функциональной 

диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, организации 

сестринского дела, сестринскому делу, ультразвуковой диагностике, управлению 

сестринской деятельностью, функциональной диагностике; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: нефрологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского 

дела, сестринскому делу, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской 

деятельностью, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

397908, Воронежская область, г. Лиски, ул. Сеченова, д. 24, литер И, этаж 1, номера 

на поэтажном плане: 11-36, 38-54, подвал, номера на поэтажном плане: 24-32.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике, операционному делу, 

анестезиологии и реаниматологии, организации сестринского дела, сестринскому делу, 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике, 

нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, анестезиологии  

и реаниматологии, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, 

функциональной диагностике, хирургии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: медицинской статистике, 

нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, трансфузиологии, 

ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, анестезиологии  

и реаниматологии, функциональной диагностике, хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: диетологии, медицинской статистике, нефрологии, операционному делу, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела, 

сестринскому делу, анестезиологии и реаниматологии, трансфузиологии, ультразвуковой 

диагностике, управлению сестринской деятельностью, функциональной диагностике, 



 

21 

 

хирургии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: хирургии, диетологии, медицинской статистике, нефрологии, 

операционному делу, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

организации сестринского дела, сестринскому делу, анестезиологии и реаниматологии, 

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, 

функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

610027, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д. 42, корп. № 5.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу, 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

ри проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

613152, Кировская область, Слободской район, г. Слободской,  

проспект Гагарина, д. 21.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: нефрологии, функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: нефрологии, функциональной диагностике. 

 

625023, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Котовского, д. 55, корпус 1, Литер И, 

номера на поэтажном плане: №№ 1-26, 29-49.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, организации 

сестринского дела, сестринскому делу, функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, трансфузиологии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  



 

22 

 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, трансфузиологии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

625032, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Юрия Семовских, д. 10.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу, 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

626152, Тюменская область, г. Тобольск, ул. Красноармейская, д. 6.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу, 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 



 

23 

 

функциональной диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, трансфузиологии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

627750, Тюменская область, г. Ишим, ул. Республики, д. 78.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

628307, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Нефтеюганск,  

мкр-н 7, строение № 11.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

 

644039, Омская область, г. Омск, ул. Воровского, д. 62/1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности, 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 



 

24 

 

644112, Омская область, г. Омск, ул. Перелета, д. 7.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике, сестринскому делу, 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, медицинской 

статистике, нефрологии, операционному делу, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, сестринскому делу, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике, хирургии; при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: хирургии, клинической лабораторной диагностике, 

лабораторной диагностике, медицинской статистике, нефрологии, операционному делу, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, сестринскому делу, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности, 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

644112, Омская область, г. Омск, ул. Перелета, дом № 7, корпус № 1.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: нефрологии. 

 

667010, Республика Тыва, г. Кызыл, Московская, д. 28, литер А, 3 этаж. пом. с 1  

по 27, 29, 30 а, 31, 32, 35, 35, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, организации 

сестринского дела, сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике, нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

 

 



 

25 

 

667010, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Московская, д. 28, литер А, 2 этаж, пом. 24, 

25, 27, 28, 30, 31, 35, с 44 по 55; цокольный этаж пом. 1, 2, 37, 38, 39.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: нефрологии, ультразвуковой диагностике, функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: ультразвуковой диагностике, урологии, 

функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: нефрологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского 

дела, сестринскому делу, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

187110, Ленинградская область, Киришский район, Кириши, ул. Советская, дом 4,  

3-х этажный главный корпус ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ», корп. 2, помещения первого 

этажа №№ 1-12, часть помещения №14 (площадью 3,32 кв.м.), общей площадью  

58,72 кв.м.; помещения второго этажа №№ 1-14, часть помещения №15 (площадью 41,1 

кв.м.), помещения №№ 16, 27-36, общей площадью 283,9 кв.м. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу, 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

187553, Ленинградская область, Тихвинский район, Тихвин, ул. Карла Маркса,  

дом 68, корп. 6, лит. А помещения № 9-19, 38-50, 52-55, 70-80 седьмого этажа общей 

площадью 673,8 кв.м, (филиал по Ленинградской области, зарегистрированный по адресу: 

188300, Ленинградская область, город Гатчина, улица Рощинская, дом 15а, корпус 15).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

 специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике, организации сестринского 

дела, сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 



 

26 

 

дневного стационара по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188230, Ленинградская область, Лужский район, г. Луга, Ленинградское шоссе,  

дом 7, 1 этаж терапевтического корпуса, помещения 15-62.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике, организации сестринского 

дела, сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: нефрологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: нефрологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, управлению 

сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Рощинская,  

дом 15 а, корп. 15. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, медицинской 

статистике, организации сестринского дела, сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: клинической лабораторной диагностике, нефрологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике, нефрологии, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, дом 45, корпус 2, литера А, 

помещения первого этажа №№ 464-496, помещения второго этажа №№ 1093-1115.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела, сестринскому делу, 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии, нефрологии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике, эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью, 

нефрологии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике. 



 

27 

 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие виды работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по:  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 


